
  
Pasport údaje o území 

 
Pasport č. 479/2021 údaje o území  

 
 
Poskytnutý krajskému úřadu / úřadu územního plánování 

Krajský úřad Pardubického kraje – Odbor rozvoje 
 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 
 
1. Jméno a příjmení / Název 

Ministerstvo obrany ČR  
Sekce nakládání s majetkem MO, 
OOÚZSOD 
Oddělení ochrany územních zájmů  
 
2. Identifikační číslo osoby nebo obdobný údaj 

6 0 1 6 2 6 9 4    
 
3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 
a) obec         b) PSČ  

Brno 615 00 

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 
Svatoplukova 2687/84 

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 
Ing. Lenka Martykánová - vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů      

f) číslo telefonu           g) e-mail 
  

h) jméno a příjmení kontaktní osoby 
 

i) číslo telefonu            j) e-mail 
  

k) identifikátor datové schránky 
hjyaavk (IČ 60162694) 

 



II. oddíl – údaj o území 

4. Název a popis údaje o území 

a) Název údaje o území 
68 - vodovodní řady a jejich ochranná pásma  
69 - technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná pásma 
70 - kanalizační stoky a jejich ochranná pásma 
72 - elektrické stanice a jejich ochranná pásma  
73 - nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná pásma 
77a - vedení pro zásobování jinými produkty a jejich ochranná pásma 
80 - teplovody a jejich ochranná pásma  
 

b) Popis údaje o území 

Jedná se o inženýrské sítě ve vlastnictví Agentury hospodaření s nemovitým majetkem MO, 
které jsou v péči provozního střediska, a podmiňují funkčnost objektů důležitých pro obranu 
státu. V případě potřeby doplňujících informací pro DTM lze kontaktovat vlastníka voj. objektů 
a související TI v souladu se zápisem v KN. 

 

5. Vznik údaje o území 
a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný         b) ze dne 

Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany 
ČR; §175 zákona č. 183/2006 Sb.; zákon č. 
458/2000 Sb.; zákon č. 274/2001 Sb., zákon č. 
254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

c) vydal   
 

6. Územní lokalizace údaje o území 
a) ČR / název kraje / název obce / název  b) kód kraje / obce / katastrálního území  
katastrálního / katastrálních území 
ČR/PAR/ORP viz statistika jevu UAP - PAR.xlsx 

 
c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 

 

7. Předání údaje o území 
a) název dokumentu           b) datum zpracování 

Krajský úřad Pardubického kraje 27. 12. 2021 

c) počet svazků, listů, nosičů 
1 CD 

d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zpracován 
 

e) souřadnicový systém zobrazení 
S-JTSK 

f) u digitálních dat jejich popis (metadata v územním rozsahu kraje): 



A068_VODSIT_B.DBF 
A068_VODSIT_B.SHP 
A068_VODSIT_B.SHX 
A068_VODSIT_L.DBF 
A068_VODSIT_L.SHP 
A068_VODSIT_L.SHX 
A068_VODSITOP_P.DBF 
A068_VODSITOP_P.SHP 
A068_VODSITOP_P.SHX 
A069_KANOBJT_P.DBF 
A069_KANOBJT_P.SHP 
A069_KANOBJT_P.SHX 
A069_KANOBJTOP_P.DBF 
A069_KANOBJTOP_P.SHP 
A069_KANOBJTOP_PSHX 
A070_KANSIT_B.DBF 
A070_KANSIT_B.SHP 
A070_KANSIT_B.SHX 
A070_KANSIT_L.DBF 
A070_KANSIT_L.SHP 
A070_KANSIT_L.SHX 
A070_KANSITOP_P.DBF 
A070_KANSITOP_P.SHP 
A070_KANSITOP_P.SHX 
A072_ELSTAN_P.DBF 
A072_ELSTAN_P.SHP 
A072_ELSTAN_P.SHX 
A072_ELSTANOP_P.DBF 
A072_ELSTANOP_P.SHP 
A072_ELSTANOP_P.SHX 
A073_ELVED_B.DBF 
A073_ELVED_B.SHP 
A073_ELVED_B.SHX 
A073_ELVED_L.DBF 
A073_ELVED_L.SHP 
A073_ELVED_L.SHX 
A073_ELVEDOP_P.DBF 
A073_ELVEDOP_P.SHP 
A073_ELVEDOP_P.SHX 
A077a_ZJPVED_L.DBF 
A077a_ZJPVED_L.SHP 
A077a_ZJPVED_L.SHX 
A077a_ZJPVEDOP_P.DBF 
A077a_ZJPVEDOP_P.SHP 
A077a_ZJPVEDOP_P.SHX 
A080_TEPLVED_B.DBF 
A080_TEPLVED_B.SHP 
A080_TEPLVED_B.SHX 
A080_TEPLVED_L.DBF 
A080_TEPLVED_L.SHP 



A080_TEPLVED_L.SHX 
A080_TEPLVEDOP_P.DBF 
A080_TEPLVEDOP_P.SHP 
A080_TEPLVEDOP_P.SHX 

 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území 
jsou správné, úplné a aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě 
nesprávně či neúplně poskytnutého údaje podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 

 
……….......……….…………………………………… 

datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Potvrzení o převzetí údajů  
k pasportu č. 479/2021 údaje o území. 

 
 
Název údaje o území: 

68 - vodovodní řady a jejich ochranná pásma  
69 - technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná pásma 
70 - kanalizační stoky a jejich ochranná pásma 
72 - elektrické stanice a jejich ochranná pásma  
73 - nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná pásma 
77a - vedení pro zásobování jinými produkty a jejich ochranná pásma 
80 - teplovody a jejich ochranná pásma  
 
 
 
 
Pořizovatel:  Krajský úřad Pardubického kraje 
 Odbor rozvoje 
 Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
  
 
Poskytovatel:                  Sekce nakládání s majetkem MO 
                        OOÚZSOD 
                Oddělení ochrany územních zájmů  
   
   
 
 
za pořizovatele:   
 
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby pořizovatele údajů 
 
 
 
 
 
za poskytovatele:      Ing. Lenka Martykánová 

 vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů  
 
 
  ............................................................................................ 
 datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údajů 
 
 
 
 
 



 
Pasport údaje o území 

 
Pasport č. 475/2021 údaje o území  

 
 
Poskytnutý krajskému úřadu / úřadu územního plánování 

Krajský úřad Pardubického kraje – Odbor rozvoje 
 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 
 
1. Jméno a příjmení / Název 

Ministerstvo obrany ČR  
Sekce nakládání s majetkem MO, 
OOÚZSOD 
Oddělení ochrany územních zájmů  
 
2. Identifikační číslo osoby nebo obdobný údaj 

6 0 1 6 2 6 9 4    
 
3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 
a) obec         b) PSČ  

Brno 615 00 

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 
Svatoplukova 2687/84 

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 
Ing. Lenka Martykánová - vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů        

f) číslo telefonu           g) e-mail 
  

h) jméno a příjmení kontaktní osoby 
 

i) číslo telefonu            j) e-mail 
  

k) identifikátor datové schránky 
hjyaavk (IČ 60162694) 

 



II. oddíl – údaj o území 

4. Název a popis údaje o území 

a) Název údaje o území 
82a – elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 

b) Popis údaje o území 
Zájmové území elektronického komunikačního zařízení Ministerstva obrany je nutno 
respektovat podle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu (dotčeny části všech ORP na území kraje s výjimkou ORP Přelouč). 

 
- zájmové území elektronického komunikačního zařízení – /kruhové, Suchý Vrch/ 
(zasahuje do ORP Žamberk, ORP Králíky a ORP Lanškroun) 
 
Ve vymezeném území vojenského zařízení na stanovišti Suchý Vrch požadujeme respektovat 
následující podmínky: 
- do 5 km od stanoviště projednat průmyslové stavby jako sklady, sila, hangáry apod.  
s kovovým pláštěm přesahující jako celek 700 m2; 
- do 5 km od stanoviště projednat stavby výkonných vysílačů, převaděčů, základnových 
stanic mobilních operátorů a podobných technologií v pásmu 1090 MHz); 
- do 5 km od stanoviště projednat výstavbu větrných elektráren. 
 
 
- zájmové území elektronického komunikačního zařízení – /kruhové, Svratouch/ 
(zasahuje do ORP Hlinsko a ORP Polička) 
 
Ve vymezeném území vojenského zařízení na stanovišti Svratouch požadujeme respektovat 
následující podmínky: 
- do 5 km od stanoviště projednat průmyslové stavby jako sklady, sila, hangáry apod.  
s kovovým pláštěm přesahující jako celek 700 m2; 
- do 5 km od stanoviště projednat stavby výkonných vysílačů, převaděčů, základnových 
stanic mobilních operátorů a podobných technologií v pásmu 1090 MHz); 
- do 5 km od stanoviště projednat výstavbu větrných elektráren. 
 
V tomto vymezeném území lze umístit a povolit výše jmenované typy staveb v souladu s 
ustanovením § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu jen 
na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Výstavba výše určených typů staveb 
může být v uvedeném vymezeném zájmovém území Ministerstva obrany omezena nebo 
vyloučena, což bude posouzeno podle konkrétního typu stavby a její vzdálenosti od stanoviště 
Suchý Vrch a od stanoviště Svratouch. 
 
- zájmové území elektronického komunikačního zařízení - /směrové/- trasy mikrovlnných 
spojů (Fresnelovy zóny) 
 

   V zájmovém území mikrovlnných spojů (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu) lze umístit a povolit veškerou nadzemní výstavbu jen 
na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany.              
 
- zájmová území anténních prvků na stanovišti Andrlův Chlum a Suchý Vrch, ve kterých 



požadujeme respektovat následující podmínky: 
- do 200 m od stanoviště nejsou přípustné průmyslové stavby jako sklady, sila, hangáry 
apod. s kovovým pláštěm. 
 
V tomto vymezeném zájmovém území lze umístit a povolit stavby v souladu s ustanovením 
§ 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany. V případě kolize může být výstavba omezena nebo 
vyloučena. 
 
- zájmové území pro nadzemní stavby (koridory RR směrů) 
 
Zájmové území pro nadzemní stavby je rozčleněno výškově následujícím způsobem: 
 
 - zájmové území pro veškerou nadzemní výstavbu - v tomto vymezeném území lze umístit a 

povolit veškerou nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany.  (Pozn.: digitální data nesou atribut výšky 50 – viz graf. příloha) 

  
- zájmové území pro nadzemní výstavbu přesahující 30 m n.t. - v tomto vymezeném území lze 

umístit a povolit nadzemní výstavbu přesahující 30 m n.t. jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany. (Pozn.: digitální data nesou atribut výšky 100 a více) 

 
 - zájmové území pro podpovrchové stavby a veškeré zemní práce (koridory podzemních 
sdělovacích sítí)  
(zasahuje do ORP Pardubice, ORP Holice, ORP Chrudim, ORP Polička, ORP Svitavy, ORP 
Moravská Třebová, ORP Ústí nad Orlicí, ORP Žamberk a ORP Králíky) 
 
V tomto vymezeném území lze umístit a povolit stavbu spojenou s prováděním zemních prací 
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. 
 

Koridory RR směrů a koridory podzemních sdělovacích sítí, trasy MW spojů 
a související zájmové území anténních prvků Andrlův Chlum a Suchý Vrch, kruhová 
zájmová území elektronických komunikačních zařízení na stanovištích Svratouch a 
Suchý Vrch je nutno ve veřejném zájmu na zajištění obrany státu vždy zapracovat jako 
nadregionální limit Ministerstva obrany v území do koordinačního výkresu územně 
plánovací dokumentace včetně ZÚR a respektovat při rozhodování v území.   

5. Vznik údaje o území 
a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný         b) ze dne 

zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, 
§ 175 zák. č. 183/2006 Sb., zák. č. 127/2005 
Sb., o el. komunikacích 

 

c) vydal   
 

6. Územní lokalizace údaje o území 
a) ČR / název kraje / název obce / název  b) kód kraje / obce / katastrálního území  
katastrálního / katastrálních území 
ČR/PAR/ORP viz statistika jevu UAP - PAR.xlsx 

 



c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 
 

7. Předání údaje o území 
a) název dokumentu           b) datum zpracování 

Krajský úřad Pardubického kraje 27. 12. 2021 

c) počet svazků, listů, nosičů 
1 CD 

d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zpracován 
 

e) souřadnicový systém zobrazení 
S-JTSK 

f) u digitálních dat jejich popis (metadata v územním rozsahu kraje): 
 
A082aVU3255_ELKOMVEDNOP_P.DBF 
A082aVU3255_ELKOMVEDNOP_P.SHP 
A082aVU3255_ELKOMVEDNOP_P.SHX 
A082aVU3255_ELKOMVEDPOP_P.DBF 
A082aVU3255_ELKOMVEDPOP_P.SHP 
A082aVU3255_ELKOMVEDPOP_P.SHX 
A082a_ELKOMOP_P.DBF 
A082a_ELKOMOP_P.SHP 
A082a_ELKOMOP_P.SHX 
A082a_ELKOMZU_P.DBF 
A082a_ELKOMZU_P.SHP 
A082a_ELKOMZU_P.SHX 
 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území 
jsou správné, úplné a aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě 
nesprávně či neúplně poskytnutého údaje podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 
 
 
 

……….......……….…………………………………… 
datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Potvrzení o převzetí údajů  

k pasportu č. 475/2021 údaje o území. 
 
 
Název údaje o území: 

82a - elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 
 
 
 
 
 
Pořizovatel:  Krajský úřad Pardubického kraje 
 Odbor rozvoje 
 Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
  
 
Poskytovatel:                  Sekce nakládání s majetkem MO 
                        OOÚZSOD 
                Oddělení ochrany územních zájmů  
   
   
 
 
 
za pořizovatele:   
 
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby pořizovatele údajů 
 
 
 
 
 
za poskytovatele:      Ing. Lenka Martykánová 

 vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů  
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údajů 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pasport údaje o území 

 
Pasport č. 476/2021 údaje o území  

 
 
Poskytnutý krajskému úřadu / úřadu územního plánování 

Krajský úřad Pardubického kraje – Odbor rozvoje 
 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 
 
1. Jméno a příjmení / Název 

Ministerstvo obrany ČR  
Sekce nakládání s majetkem MO, 
OOÚZSOD 
Oddělení ochrany územních zájmů  
 
2. Identifikační číslo osoby nebo obdobný údaj 

6 0 1 6 2 6 9 4    
 
3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 
a) obec         b) PSČ  

Brno 615 00 

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 
Svatoplukova 2687/84 

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 
Ing. Lenka Martykánová - vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů        

f) číslo telefonu           g) e-mail 
  

h) jméno a příjmení kontaktní osoby 
 

i) číslo telefonu            j) e-mail 
  

k) identifikátor datové schránky 
hjyaavk (IČ 60162694) 

 



II. oddíl – údaj o území 

4. Název a popis údaje o území 

a) Název údaje o území 
102a - letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 

b) Popis údaje o území 
 
- Ochranná pásma letiště (dále jen OP) je nutno respektovat podle § 37 zákona č. 49/1997 Sb. 
o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č.455/1991 Sb. o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. V tomto území dle ustanovení § 175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, lze umístit a povolit nadzemní stavbu dosahující hladiny výškového 
omezení stanoveného ochranným pásmem jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany.  
Z důvodu bezpečnosti letového provozu je nezbytné projednat rovněž výstavbu vodních ploch, 
výsadbu vzrostlých dřevin, zakládání nových porostů, zakládání nových nebo rozšíření 
původních skládek, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních prostorů, realizaci 
staveb či zařízení tvořících dominanty v terénu, vysílačů, vzdušných vedení VN a VVN, 
fotovoltaických elektráren a speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. 
střelnice, nádrže plynu, trhací jámy). V tomto OP může být výstavba, výsadba a ostatní 
uvedené činnosti omezeny nebo zakázány.  
Součástí OP letišť je OP se zákazem staveb. V tomto OP je zákaz realizace neleteckých staveb. 
(Výjimku, v mimořádném případě, může na základě komplexního posouzení povolit MO ČR). 
Součástí OP letišť je ochranné pásmo hlukové letiště, jehož podmínky je nutno respektovat 
v zájmu ochrany veřejného zdraví. 
 
OP vojenského letiště Čáslav-územní rozhodnutí o ochranném pásmu Č.j.výst.1271/2001 
ze dne 17. 5. 2002 
OP vojenského letiště Pardubice-Rozhodnutí o ochranném pásmu, čj. USO 444/98/Vg z 
roku 1998 
 
- LKD (dříve MCTR) jsou vymezená území Ministerstva obrany dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. V tomto vymezeném území, které je shodné s horizontální hranicí 
vymezeného vzdušného prostoru určeného k ochraně letového provozu na letištích a letadel 
letících na okruhu, který je nutno respektovat podle ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. o 
civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, lze umístit a povolit výstavbu vysílačů, 
výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných elektráren, speciálních staveb, 
zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy), venkovního 
vedení VN a VNN, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních prostorů (dle 
ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany.  
 
- LKTRA  se rozumí vymezené území Ministerstva obrany dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. V tomto vymezeném území, které je shodné s horizontální hranicí vymezeného 
vzdušného prostoru pro létání v malých a přízemních výškách, který je nutno respektovat podle 



ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 
455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
lze umístit a povolit výstavbu vysílačů, výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, 
větrných elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, 
nádrže plynu, trhací jámy), venkovního vedení VN a VNN, rozšíření stávajících nebo povolení 
nových těžebních prostorů (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu) jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve 
vzdušném prostoru vyhlášeném od země je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. 
Výstavba a výsadba může být výškově omezena nebo zakázána. 
 
- LKTSA  se rozumí vymezené území Ministerstva obrany dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. V tomto vymezeném území, které je shodné s horizontální hranicí 
vymezeného vzdušného prostoru pro létání v malých a přízemních výškách, který je nutno 
respektovat podle ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, lze umístit a povolit výstavbu vysílačů, výškových staveb, staveb 
tvořících dominanty v terénu, větrných elektráren, speciálních staveb, zejména staveb 
s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy), venkovního vedení VN a 
VNN, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních prostorů (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve vzdušném prostoru vyhlášeném od země je 
nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. Výstavba a výsadba může být výškově omezena 
nebo zakázána. V případě, že výše uvedené stavby jsou navrhovány na území vojenského 
újezdu, mohou být i zcela zakázány.  
 
- Ochranná pásma leteckých zabezpečovacích zařízení (dále jen OP) je nutno respektovat 
podle § 37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 
Sb. o živnostenském podnikání ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu. 

 
       OP přehledových systémů   
 

OP přehledového primárního radaru (PSR) a přehledového sekundárního radaru (SSR) 
přehledové části systému přesného přibližovacího radaru (SRE) 
(primární – RL-5M, sekundární MSSR-1)  

 
konkrétní atribut dat – OP přehledového radaru letiště SRE Čáslav, OP přehledového 
radaru letiště SRE Pardubice 
 
Ochranné pásmo je tvořeno třemi sektory, pro které musí platit (viz obr. 1): 
 
Sektor A 
- má tvar kružnice o poloměru r1 = 100 m; překážky v něm nesmí převyšovat 
vodorovnou rovinu procházející spodním okrajem anténního zrcadla radaru, 
Sektor B 
- je tvořen komolým kuželem vycházejícím z ohraničení sektoru A směrem vzhůru pod 
úhlem 0,3° nad rovinou vymezenou sektorem A až do vzdálenosti 5000 m od stanoviště 
antény radaru, 
Sektor C 



- je tvořen komolým kuželem vycházejícím z ohraničeného sektoru C vzhůru pod úhlem 
0,5° nad vodorovnou rovinou proloženou vzdáleným ohraničením sektoru B. Dálkově je 
sektor C omezen na vzdálenost 30 000 m od stanoviště antény radaru. 
 
Veškerá nadzemní výstavba (včetně rekonstrukce a přestavby), výstavba výškových 
staveb, větrných elektráren, venkovního vedení VVN a VN, základnových stanic 
mobilních operátorů v sektorech A, B a C nesmí převyšovat horní hranici sektorů. 
V sektoru A a B nesmí hranici překročit ani výsadba. 
 
V OP přehledových systémů radaru musí být podle zákona č. 49/1997 Sb. o civilním 
letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů, výše uvedené stavby vždy posouzené a schválené Ministerstvem 
obrany. 
 
V OP přehledových systémů může být výstavba omezena nebo zakázána. 
 
OP přehledového radaru letiště Čáslav zasahuje na území kraje v rámci Sektoru C. 
 

 Obr. 1 Ochranné pásmo přehledového primárního radaru (PSR) a přehledového  
sekundárního radaru (SSR)  

  
   (primární – RL-5M, sekundární MSSR-1)  
 

 

 
 
 
 

- Vymezené území ochranných pásem leteckých zabezpečovacích zařízení je nutno 
respektovat podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zájmové území MO = zřizované Ochranné pásmo primárního radaru (PSR)  
(konkrétní atribut dat – radar PVO Nepolisy a radar PVO Pomezí) 
 

Zájmové území radaru Nepolisy a radaru Pomezí je tvořeno dvěma sektory, pro které platí: 
 



Sektor A – má tvar kruhu se středem v ose antény radaru a poloměrem 500 m. V sektoru 
A nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, které 
převyšují vodorovnou rovinu ve výšce 3 m pod úrovní spodní hrany antény;  
 
Sektor B – má tvar mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 5 000 m. 
V sektoru B nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, 
které převyšují kuželovou plochu se stoupáním +0,3° a vrcholem, který leží v ose antény 
ve výšce 5,6 m pod úrovní spodní hrany anténu radaru. 
 
Pro potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na provoz radaru má Sektor B tvar 
mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 30 000 m.  
 
V sektorech A a B mohou být umístěny ojedinělé bodové překážky, jako jsou sloupy, 
komíny apod., pokud jsou ve větší vzdálenosti než 100 m od antény radaru. V menší 
vzdálenosti mohou být jen ojedinělé bodové překážky, jako jsou tyče, jímače blesků apod. 
Všechny bodové překážky a výsadba ve vymezeném území musí být podle ustanovení § 
175 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, vždy posouzené a schválené Ministerstvem obrany. 
 
Všechny pevné překážky ve vymezeném území se souvislou plochou větší než 20 m² jako 
jsou hangáry, sklady, sila, velké budovy a podobně, pokud jsou v přímé radiové 
dohlednosti radarové antény a jsou v menší vzdálenosti než 2 000 m od antény, musí být 
vždy podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, posouzené a schválené Ministerstvem 
obrany. 
 
Vymezené zájmové území radaru PVO Nepolisy zasahuje na území kraje v rámci Sektoru 
B (do 30 km).  
 
Ve vymezeném území ochranných pásem leteckých zabezpečovacích zařízení může 
být výstavba větrných elektráren výškově omezena nebo zakázána a musí být vždy 
podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, posouzené a schválené Ministerstvem 
obrany. 
 

 Obr. 1 Ochranné pásmo přehledového primárního radaru 
PVO

 



 

5. Vznik údaje o území 
a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný         b) ze dne 

zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany 
České republiky, § 175 zák. č. 183/2006 Sb., 
zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o 
změně a doplnění zák. č. 455/1991 Sb. o 
živnostenském podnikání, vše ve znění 
pozdějších předpisů; OP vojenského letiště 
Čáslav-územní rozhodnutí o ochranném pásmu 
Č.j.výst.1271/2001 ze dne 17. 5. 2002, 
OP vojenského letiště Pardubice-Rozhodnutí o 
ochranném pásmu, čj. USO 444/98/Vg z roku 
1998 
 

 

c) vydal   
 

6. Územní lokalizace údaje o území 
a) ČR / název kraje / název obce / název  b) kód kraje / obce / katastrálního území  
katastrálního / katastrálních území 
ČR/PAR/ORP viz statistika jevu UAP - PAR.xlsx 

 
c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 

 

7. Předání údaje o území 
a) název dokumentu           b) datum zpracování 

Krajský úřad Pardubického kraje 27. 12. 2021 

c) počet svazků, listů, nosičů 
1 CD 

d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zpracován 
 

e) souřadnicový systém zobrazení 
S-JTSK 

f) u digitálních dat jejich popis (metadata v územním rozsahu kraje): 
 
A102a_LETSTAVBA_P.DBF 
A102a_LETSTAVBA_P.SHP 
A102a_LETSTAVBA_P.SHX 
A102a_LETSTAVBAOP_P.DBF 
A102a_LETSTAVBAOP_P.SHP 
A102a_LETSTAVBAOP_P.SHX 
A102a_LETVPD_L.DBF 
A102a_LETVPD_L.SHP 
A102a_LETVPD_L.SHX 



A102a_OPHLUK_P.DBF 
A102a_OPHLUK_P.SHP 
A102a_OPHLUK_P.SHX 
A102a_OPOMEZELVED_P.DBF 
A102a_OPOMEZELVED_P.SHP 
A102a_OPOMEZELVED_P.SHX 
A102a_OPORNITOLOG_P.DBF 
A102a_OPORNITOLOG_P.SHP 
A102a_OPORNITOLOG_P.SHX 
A102a_OPPROTISVETLU_P.DBF 
A102a_OPPROTISVETLU_P.SHP 
A102a_OPPROTISVETLU_P.SHX 
A102a_OPPROVOZ_P.DBF 
A102a_OPPROVOZ_P.SHP 
A102a_OPPROVOZ_P.SHX 
A102a_OPSVETELZAR_P.DBF 
A102a_OPSVETELZAR_P.SHP 
A102a_OPSVETELZAR_P.SHX 
A102a_OPVYSKOMEZ_L.DBF 
A102a_OPVYSKOMEZ_L.SHP 
A102a_OPVYSKOMEZ_L.SHX 
A102a_OPVYSKOMEZ_P.DBF 
A102a_OPVYSKOMEZ_P.SHP 
A102a_OPVYSKOMEZ_P.SHX 
A102a_OPZAKAZSTAVEB_P.DBF 
A102a_OPZAKAZSTAVEB_P.SHP 
A102a_OPZAKAZSTAVEB_P.SHX 
A102a_VZDUPROSTOR_P.DBF 
A102a_VZDUPROSTOR_P.SHP 
A102a_VZDUPROSTOR_P.SHX 
 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území 
jsou správné, úplné a aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě 
nesprávně či neúplně poskytnutého údaje podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 
 

……….......……….…………………………………… 
datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Potvrzení o převzetí údajů  
k pasportu č. 476/2021 údaje o území. 

 
 
Název údaje o území: 

102a - letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území  

 
 
 
 
Pořizovatel:  Krajský úřad Pardubického kraje 
 Odbor rozvoje 
 Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
  
 
Poskytovatel:                  Sekce nakládání s majetkem MO 
                        OOÚZSOD 
                Oddělení ochrany územních zájmů  
   
   
 
 
 
za pořizovatele:   
 
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby pořizovatele údajů 
 
 
 
 
 
za poskytovatele:      Ing. Lenka Martykánová 

 vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů  
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pasport údaje o území 

 
Pasport č. 477/2021 údaje o území  

 
 
Poskytnutý krajskému úřadu / úřadu územního plánování 

Krajský úřad Pardubického kraje – Odbor rozvoje 
 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 
 
1. Jméno a příjmení / Název 

Ministerstvo obrany ČR  
Sekce nakládání s majetkem MO, 
OOÚZSOD 
Oddělení ochrany územních zájmů  
 
2. Identifikační číslo osoby nebo obdobný údaj 

6 0 1 6 2 6 9 4    
 
3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 
a) obec         b) PSČ  

Brno 615 00 

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 
Svatoplukova 2687/84 

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 
Ing. Lenka Martykánová - vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů        

f) číslo telefonu           g) e-mail 
  

h) jméno a příjmení kontaktní osoby 
 

i) číslo telefonu            j) e-mail 
  

k) identifikátor datové schránky 
hjyaavk (IČ 60162694) 

 



II. oddíl – údaj o území 

4. Název a popis údaje o území 

a) Název údaje o území 
107 - objekty důležité pro obranu státu a jejich ochranná pásma a zájmová území 
 

b) Popis údaje o území 
 
Jedná se o vojenské objekty nebo areály Ministerstva obrany (viz atributy dat) 
s vymezeným zájmovým územím na správním území kraje. 
 
Objekt důležitý pro obranu státu je nutno respektovat ve smyslu § 29 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 222/1999Sb., o zajišťování obrany České republiky, vymezené území MO 
ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
Údaje o území poskytovaná Ministerstvem obrany v rámci jevu 107 je třeba akceptovat  
ve smyslu § 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  
 
V rámci územního plánování se jedná o plochy specifické určené pro obranu státu vyžadující 
zvláštních podmínek ochrany - § 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb., v platném znění, zastavitelné (objekty a 
zařízeními Ministerstva obrany) s vymezeným zájmovým územím MO (přesahujícím hranici 
vojenského objektu nebo vojenského areálu – plochu specifickou).  
 
V ploše objektů důležitých pro obranu státu (vojenských areálů) nelze situovat prvky ÚSES z důvodu 
omezujících regulativů kolidujících s veřejným zájmem na zajištění obrany a bezpečnosti státu a s 
plánovaným rozvojem strategické posádky. 
 
Zájmové území Ministerstva obrany je vymezeným územím, ve kterém lze umístit a povolit stavbu 
pouze na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany v souladu s ustanovením 
§175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Zájmové území Ministerstva obrany vč. tzv. ohroženého prostoru (u střelnic a muničních 
skladů) je nutno ve veřejném zájmu na zajištění obrany státu vždy zapracovat jako nadregionální 
limit v území do koordinačního výkresu územně plánovací dokumentace a respektovat při 
rozhodování v území. 
  
Textový popis ke všem objektům důležitým pro obranu státu naleznete v atributech dat. 

 

5. Vznik údaje o území 
a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný         b) ze dne 

§ 29 odst. 2 písm. a) a § 44 zák. č. 222/1999 
Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů; § 175 zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů; 
§ 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území 
 

 

c) vydal   
 

 



6. Územní lokalizace údaje o území 
a) ČR / název kraje / název obce / název  b) kód kraje / obce / katastrálního území  
katastrálního / katastrálních území 
ČR/PAR/ORP 
 

viz statistika jevu UAP - PAR.xlsx 

 
c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 

 

7. Předání údaje o území 
a) název dokumentu           b) datum zpracování 

Krajský úřad Pardubického kraje  27. 12. 2021 

c) počet svazků, listů, nosičů 
1 CD 

d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zpracován 
 

e) souřadnicový systém zobrazení 
S-JTSK 

f) u digitálních dat jejich popis (metadata v územním rozsahu kraje): 
 
A107_OBRANOBJ_P.DBF 
A107_OBRANOBJ_P.SHP 
A107_OBRANOBJ_P.SHX 
A107_OBRANOBJZU_P.DBF 
A107_OBRANOBJZU_P.SHP 
A107_OBRANOBJZU_P.SHX 

 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území 
jsou správné, úplné a aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě 
nesprávně či neúplně poskytnutého údaje podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 
 
 
 

……….......……….…………………………………… 
datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Potvrzení o převzetí údajů  
k pasportu č. 477/2021 údaje o území. 

 
 
Název údaje o území: 

107 - objekty důležité pro obranu státu a jejich ochranná pásma a zájmová území 

 
 
 
 
Pořizovatel:  Krajský úřad Pardubického kraje 
 Odbor rozvoje 
 Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
  
 
Poskytovatel:                  Sekce nakládání s majetkem MO 
                        OOÚZSOD 
                Oddělení ochrany územních zájmů  
   
   
 
 
 
za pořizovatele:   
 
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby pořizovatele údajů 
 
 
 
 
 
za poskytovatele:      Ing. Lenka Martykánová 

 vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů  
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pasport údaje o území 

 
Pasport č. 478/2021 údaje o území  

 
 
Poskytnutý krajskému úřadu / úřadu územního plánování 

Krajský úřad Pardubického kraje – Odbor rozvoje 
 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 
 
1. Jméno a příjmení / Název 

Ministerstvo obrany ČR  
Sekce nakládání s majetkem MO, 
OOÚZSOD 
Oddělení ochrany územních zájmů  
 
2. Identifikační číslo osoby nebo obdobný údaj 

6 0 1 6 2 6 9 4    
 
3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 
a) obec         b) PSČ  

Brno 615 00 

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 
Svatoplukova 2687/84 

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 
Ing. Lenka Martykánová - vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů        

f) číslo telefonu           g) e-mail 
  

h) jméno a příjmení kontaktní osoby 
 

i) číslo telefonu            j) e-mail 
  

k) identifikátor datové schránky 
hjyaavk (IČ 60162694) 

 



II. oddíl – údaj o území 

4. Název a popis údaje o území 

a) Název údaje o území 
119 - další dostupné informace o území 

b) Popis údaje o území 
Na celém území v rozsahu územní působnosti (dle ustanovení §175 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu) lze umístit a povolit níže uvedené druhy staveb 
vždy jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti vojenských areálů, 
objektů důležitých pro obranu státu a vojenského újezdu 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých vyvýšeninách, které 
vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit funkci leteckých 
palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména zařízení průmyslových závodů, 
vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 

 

5. Vznik údaje o území 
a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný         b) ze dne 

zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, 
ve znění pozdějších předpisů; § 175 zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, § 41 zák. č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví a o změně a doplnění zák. č. 455/1991 
Sb. o živnostenském podnikání, vše ve znění 
pozdějších předpisů 

 

c) vydal   
 

6. Územní lokalizace údaje o území 
a) ČR / název kraje / název obce / název  b) kód kraje / obce / katastrálního území  
katastrálního / katastrálních území 
ČR/PAR/ORP  

 
c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 

 

 

 



7. Předání údaje o území 
a) název dokumentu           b) datum zpracování 

Krajský úřad Pardubického kraje 27. 12. 2021 

c) počet svazků, listů, nosičů 
1 CD 

d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zpracován 
 

e) souřadnicový systém zobrazení 
S-JTSK 

f) u digitálních dat jejich popis (metadata): 
 
Není předáván v grafické podobě, jelikož se jedná o plochu celého kraje. 
 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území 
jsou správné, úplné a aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě 
nesprávně či neúplně poskytnutého údaje podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 
 
 
 

……….......……….…………………………………… 
datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Potvrzení o převzetí údajů  
k pasportu č. 478/2021 údaje o území. 

 
 
Název údaje o území: 

119 - další dostupné informace o území 

 
 
 
 
Pořizovatel:  Krajský úřad Pardubického kraje 
 Odbor rozvoje 
 Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
  
 
Poskytovatel:                  Sekce nakládání s majetkem MO 
                        OOÚZSOD 
                Oddělení ochrany územních zájmů  
   
   
 
 
 
za pořizovatele:   
 
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby pořizovatele údajů 
 
 
 
 
 
za poskytovatele:      Ing. Lenka Martykánová 

 vedoucí Oddělení ochrany územních zájmů  
 
 
  ............................................................................................  
 datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


